Ego Bradila [et ux]or mea Domeneca mitemus corpus nostros 
in domum S[ancte Marie], cum illo alode que habemus, cum terris 
et cum vineis, cum ortis, cum cannamaris, [cum] casali[bus], cum 
arboribus, pro redempcione animas nostras et pro [...]. 

3331. Potser Gomir o un nom semblant.
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Et sunt visores et auditores Guielmi Ansila et Garcia Bar[o ...] 
et [... Bonus]homo et Guielmi Garcia et Ramon Compango et Elies,3332 
presbiter. [...] rege.

360

[1104-1134]. Güel
Donació. Riquel, juntament amb el seu germà, dona a l’església de 

Santa Maria de Güel una terra situada al terme del castell de Güel, 
a l’extrem del Coscollar (ara el lloc de Coscolla). Se n’esmenten les 
afrontacions. 

 A*  BC, Pergamins, núm. 9101. Al revers del document 14 d’aquest diplomatari. 
Setè document de la columna dreta.

Cartografia: fig. 39A.

Ego Richel mitto in domum Sancte Marie, pro remedium anime 
mee et pare[ntum meorum] I terra in castro Gudil, ad caput de illo 
Coscollar. De oriente torrente, de occidente et per [...] via pulvica, per 
fundus domna Blancha.

Auditores et visores domnus Girbertus et domnus Gombaldus 
[...], Iohan de Avellana et Galin Oriol Stallo. De ista suprascrip[ta 
sunt] donatores [...] et Richel sua germana et facimus nostras  
signas.3333 

361

[1104-1134]. Güel
Donació. Ponç Ramon dona a Santa Maria de Güel una vinya situa-

da al terme del castell de Güel, al lloc anomenat “Avellana”. S’es-
menten les afrontacions. Un cop mort, ha d’ésser enterrat a Santa 
Maria. 

 A*  BC, Pergamins, núm. 9101. Al revers del document 14 d’aquest diplomatari. 
Vuitè document de la columna dreta. 

In Dei nomine. Ego Ponç Ramon mitto in domum Sancte Marie, 
pro remedium anime mee et paren[tum], una vinea in castro Gudil, 
in loco ubi dicitur ad Avellana. De oriente illa Companga Ele, de oc-

3332. Lectura molt dubtosa.
3333. Lectura dubtosa.
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cidente Martin Iovan de Sancti Stefan. Et ad obitum meum il\l/o meo 
corpus faciat venire illo abate Sancta Maria.

Auditores et visores Arnal Pere et Gassia Arnal et Guielm  
Guielm.

362

[1104-1134]. Güel
Donació. Garcia Arnau dona a Santa Maria de Güel una terra situada 

a la “Possadera”, que havien comprat ell i la seva mare. Se n’es-
menten les afrontacions. 

 A*  BC, Pergamins, núm. 9101. Al revers del document 14 d’aquest diplomatari. 
Novè i darrer document de la columna dreta.

In nomine Domini. Ego Garsia Arnal mito in domum Sancte 
Marie I terra ad illa Posatera et alia per comparacione ego et mater 
mea, et illa dedit michi illa sua parte ad mea volun[tate]. De oriente 
via, de hoccidente terra de Sancte Marie. Et illo die quando dedit 
michi istum supranominatum.